R E Q U E R I M E N T O  Nº. 667

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ações, projetos e programas visando ao cumprimento das metas do “Projeto Município Verde” exigem informações sobre o passivo ambiental do município;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Estadual de Meio Ambiente, FRANCISCO GRAZIANO NETO, solicitando que informe sobre a possibilidade de que sejam fornecidos à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Botucatu todos os dados, informações e imagens que a Secretaria Estadual dispõe, através de seus diversos órgãos, relativos ao meio ambiente de todo o território do Município de Botucatu, contribuindo assim, com a viabilização das ações do “Projeto Município Verde” nesta cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2010.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
rcs